
Xalq qəzeti14 18 dekabr 2025-ci il, cümə axşamı

MƏDƏNİYYƏT

İstiqlal şairinin məfkurə yolu

Dünən Nizami Gəncəvi adına Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyin-
də Azərbaycan ədəbiyyatının görkəmli nümayəndəsi, AMEA-nın həqiqi 
üzvü, Xalq şairi Bəxtiyar Vahabzadənin 100 illik yubileyi ilə əlaqədar ədə-
bi-musiqili məclis keçirilib.

Muzeyin direktoru, akademik Rafael 
Hüseynov mərasimi açaraq görkəmli şai-
rin mübarizələr, həqiqət axtarışları uğrun-
da keçmiş ömür yoluna nəzər salıb, onun 
zəngin ədəbi irsi, milli poeziyada yaratdığı 
yeniliklər haqqında məlumat verib. O, Xalq 
şairi Bəxtiyar Vahabzadənin yaradıcılığı ilə 
Azərbaycan xalqının və mənəviyyatının bir 
hissəsinə çevrilmiş böyük insan olduğunu 
vurğulayıb. Qeyd edib ki, sağlığında da 
canlı tarix olan Bəxtiyar Vahabzadə sadəcə 
istedadlı söz ustası deyil, millətinin varlı-
ğı, taleyi, ruhu ilə qovuşmuş bir yurd fə-
daisidir. Şair bütün yaradıcılığı ilə mənsub 
olduğu millətin yaddaşına hopmuş sənət-
karlardandır. Şair xalqımızın ən çətin gün-

lərində önə çıxmaqdan, sözünü deməkdən 
heç zaman çəkinməyib, mübarizlik ruhu ilə 
seçilib.

Böyük şairin əbədiyaşarlıq qazanmış 
insan kimi anıldığını deyən akademik Ra-
fael Hüseynov Bəxtiyar Vahabzadənin yal-
nız Azərbaycan xalqının deyil, bütün türk 
dünyasının ortaq şəxsiyyəti, qüdrətli söz 
ustası olduğunu vurğulayıb. Əlavə edib ki, 
yorulmaz qələmi, hüdudsuz düşüncələri ilə 
millətinə xidmət etmiş Bəxtiyar Vahabza-
dənin poeziyasında insanı azadlığa, dürüst-
lüyə, Vətənə sədaqətə aparan güclü bir ruh 
var. Onun bir şair və vətəndaş olaraq qayəsi 
öz Vətənini bütöv, ölkəsini müstəqil, xalqı-
nı azad görmək olub. 

Akademik Rafael Hüseynov şairlə 
bağlı xatirələrini bölüşərək, Bəxtiyar Va-
habzadənin Azərbaycanın böyük idealları 
uğrunda mübarizə apardığını, ötən əsrin 
60-cı illərindən başlayan milli azadlıq hərə-
katının öncüllərindən biri olduğunu deyib. 
Bildirib ki, ustad şairimizin Sovet imperi-
yasının repressiya maşının ən güclü vaxtla-
rında “Gülüstan” poemasını qələmə aldığı 
zaman üzləşdiyi çətinliklərdən danışıb. O 
zaman ulu öndər Heydər Əliyev Bəxtiyar 
Vahabzadəni təhlükədən xilas edib, həbs 
olunmağa qoymayıb, onu yüksək ad və 
mükafatlarla təltif edib.

Xalq şairi Bəxtiyar Vahabzadənin ya-
radıcılığının böyük ədəbi-məfkurəvi mək-
təb olduğunu söyləyən akademik Rafael 
Hüseynov şairin həm də müəllimlik etdi-
yini, Azərbaycan dilinin saflığı, təmizliyi 
və zənginləşməsi uğrunda daim mübarizə 
apardığını vurğulayıb. O qeyd edib ki, 
Xalq şairi Bəxtiyar Vahabzadə elmi-ictimai 
fəaliyyəti, böyük şəxsiyyəti, zəngin irsi və 
bütövlüyü ilə Azərbaycan oxucusunun qəl-
bində həmişə yaşayacaq.

Ədəbiyyat Muzeyinin Həmkarlar İt-
tifaqı Komitəsi və məktəblərlə və ictima-
iyyətlə iş şöbəsinin birgə təşkil etdiyi mə-
rasimdə istiqlal şairinin yaradıcılığından 
nümunələr, şeirlərinə bəstələnmiş mahnılar 
səsləndirilib. 

Mərasimdə Bəxtiyar Vahabzadənin hə-
yat və yaradıcılığına həsr olunmuş stend və 
videosüjet də nümayiş etdirilib.

Qabil YUSİFOĞLU
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Bə[tiyar VAHABZADƏ ± ��� İbadulla AĞAYEV ± ��

(əvvəli qəzetimizin 15, 25, 28 noyabr,  
3 və 4 dekabr tarixli saylarında)

Təqdim etdiyimiz silsilədən növbəti ya-
zımız ötən əsrin sonlarında çəkilmiş “Bəyin 
oğurlanması” (1985), “Yük” və “Ümid” 
(1995) filmləri haqqındadır. Bakıda 34 ölkə-
nin iştirakı ilə 16-cı Beynəlxalq Film Festi-
valı ilə əlaqədar   paytaxtımızın kino ab-ha-
vası ilə nəfəs aldığı  bir vaxtda yubileyi olan 
məşhur ekran əsərlərini sevgi ilə xatırlayırıq.   

“Bəyin oğurlanması”
“Azərbaycanfilm”də komediya janrında 

çəkilmiş bu filmin rejissorları Ceyhun Mir-
zəyev və Vaqif Mustafayev, ssenari müəllifi 
Mövlud Süleymanlıdır.

İndi də tez-tez göstərilən “Bəyin oğurlan-
ması”nda əsas süjet xətti kəndə toy səhnəsini 
lentə almağa gələn kino işçilərinin fəaliyyəti 
ilə bağlıdır. Filmin əsas personajlarından biri 
olan rejissor görür ki, ssenari və çəkilən ma-
terial real həyatdan çox uzaqdır. Buna görə 
də o, uydurma toy səhnəsi əvəzinə, kənddə 
olan həqiqi toyu lentə alır. Beləcə, şən və 
qüssəli əhvalatlar vəhdət təşkil edir. Eyni 
zamanda, tamaşaçı kənd həyatının maraqlı 
və zəngin adət-ənənələri ilə tanış olur. Bu 
əyləncəli kinokomediya hər şeydən əvvəl, 
insan səadəti uğrunda aparılan mübarizə 
haqqındadır.

“Bəyin oğurlanması” hazırkı kino proq-
ramlarında aparıcı yer tutduğu üçün filmin 
geniş təfərrüatına varmadan əsas obrazların 
yaradıcılarını yada salaq:  Həsənağa Turabov 
(Rejissor Əsəd), Səyavuş Aslan (Mustafa), 
Nəsibə Zeynalova (Nəsibə xala), Hacı İsma-
yılov (Tağı), Yaşar Nuri (İsrafil), Səməndər 
Rzayev (sovxoz müdiri Hidayət müəllim), 
Arif Quliyev (Miriş), Natəvan Məmmədova 
(Yasəmən), Tamara Şakirova (Nigar), Şamil 
Süleymanov (Həsən), Firəngiz Mütəllibova 
(Telli), Ramiz Əzizbəyli (İsabala) və başqa-
ları.

Onu da qeyd edək ki, filmin əsas səh-
nələri Şamaxı rayonunun Məlhəm kəndində 
çəkilib. Lentə alınan evlərdən birinin sahibi 
İlqar Novruzovun dediyinə görə, çəkiliş qru-
pu ekran əsərini yaratmaq üçün  1984-cü ilin 
iyul-avqust aylarında kəndə gəlib. Üstündən 
40 ildən çox vaxt keçsə də, indi də, demək 
olar ki, hər gün 2-3 turist gəlib məşhur evə 
baxır. Bir də kənd sakinlərindən kim çəki-
lişdə iştirak etmək istəsəydi, adını siyahıya 
yazdırırmış. Onların hərəsinə gündəlik, təq-
ribən, 10 rubla qədər pul verirmişlər. Filmdə 
köməkçi rollarda kənd sakinləri çəkilib.

Kinolentin müəlliflərindən olan görkəmli 
rejissor Vaqif Mustafayevin dedikləri: “Bə-
yin oğurlanması”na 40 ildən bəri baxılırsa 
və film sevilirsə, deməli, Azərbaycan kino-

sunun klassikasına çevrilib. Bu, onu sübut 
edir ki, filmlə bağlı seçimlər də, dialoqlar da 
düzgün olub. Hər şey öz yerindədir”.

“Yük”
Mərhum dostum Rövşən Almuradlı-

nın quruluşçu rejissor kimi ilk müstəqil işi 
olan “Yük” bədii filmi ovaxtkı “Bəri bax” 
müstəqil kinostudiyasında ərsəyə gəlib. Bu 
tammetrajlı ekran işinin ssenari müəllifi Şah-
mar Ələkbərovdur. Filmdə Bakı milyonçusu 
Ağa Musa Nağıyevin həyatının 1 günü ərzin-
də başına gələn əhvalatlardan söhbət açılır.

“Yük”də obrazların  əsas “yük”ünü Mir-
zə Ağabəyli (Ağa Musa Nağıyev), Ağakişi 
Kazımov (Hacı Zeynalabdin Tağıyev), Na-
hidə Orucova (qulluqçu Kübra), Loğman 

Kərimov (xəfiyyə) və Məzahir Süleymanov 
(general Şubinski) və başqaları daşıyıblar.    

“Yük”ün ilk dəfə ekranlarda getdiyi gü-
nün səhəri biz – AzTV-də çalışan bir qrup 
sumqayıtlı N.Nərimanov adına mədəniyyət 
evinin yanında dayanıb, Bakıya gedən   av-
tobusu gözləyirdik. Həmyerlimiz Rövşən 
Almuradlı da gəldi və hamımız onu təbrik 
etdik. Rəhmətlik Məmməd Aslan, jurnalist 
Bahadır Şəfi və mən filmin uğurlu alındı-
ğını deyib, ekran təcəssümünü təqdir et-

dik. Gözlərindən sevinc  yağan Rövşən isə 
cavabında zarafatla “Bəs şampan şərabları 
hanı"” – deyə soruşdu və hamımızı güldür-
dü. “O da olar” – dedik və yolboyu “Yük”ün 
məziyyətlərindən danışdıq. Ona qədər qısa-
metrajlı “Hücum”, “Azadlığa gedən yollar” 
(müştərək), filmlərini çəkmiş, “Anamın kita-
bı” film-tamaşasını yaratmış, “Qəzəlxan”da 
 aktyor kimi oynamış Rövşən müəllimə uğur-
lar arzuladıq. O da bir neçə il sonra “Cavad 
xan” filmi və digər möhtəşəm işləri ilə ümid-
lərimizi doğrultdu. 

Ekran əsərində faytonda birlikdə gedən 
Tağıyevlə Nağıyevin dialoqu diqqət çəkir:

“– Adama qalan ad olacaq.
± 7ikdiyimiz bu binalar balalarÕmÕzÕndÕr�
 ± Ψkiblər� yemiúik� əkirik ki� yesinlər�

 ± Biz də bu yetim�yesirə saKib durmasaT� 
kim duracaT?´

Azərbaycanda real şəxsiyyətlərin həyatı-
nı ekranlaşdıran bioqrafik filmlər çox olmasa 
da, bu janrda müəyyən bir ənənə formalaşıb. 
Bioqrafik lentləri hasilə gətirmək mürəkkəb 
prosesdir, çünki konkret insanın və zama-
nın bədii inikasının məxsusi formasını tap-
maq elə də asan deyi. Fikrimizcə, Rövşən 
Almuradlı bunun öhdəsindən layiqincə gələ 

bilib. “Yük”də Bakı Real Məktəbinin tikil-
diyi dövrün Nağıyevin guya xəsis olması ilə 
kontrastda verilən işıqlı tərəfləri əks olunub. 

Qeyd edək ki, filmin bəstəkarı Eldar 
Mansurov burada Şəmsi Əsədullayev, re-
daktoru Orxan Fikrətoğlu isə Mirzə rolunda 
çəkiliblər. İctimai-siyasi formasiyanın dəyiş-
məsi, qıtlıq və vəsait çatışmazlığı səbəbindən 
milli kinomuz üçün uğursuz olan 90-cı illər-
də “Yarasa”, “Pəncərə”, “Qəzəlxan”, “Özgə 
vaxt” “Ağ atlı oğlan”, “Fəryad”, “Sarı gə-
lin”lə bərabər,“Yük” də boşluğun doldurul-
masında mühüm rol oynayıb.

“Ümid”
Rejissor Gülbəniz Əzimzadənin rejissoru 

olduğu bu film Rövşən Almuradlı ilə Elman 

Şeydayevin “Doğma” povestinin əsasında 
Orxan Fikrətoğlunun ssenarisini yazdığı ek-
ran əsəridir. 

Burada hadisələr Birinci Qarabağ mü-
haribəsi zamanı Bakıda hərbi xəstəxanada 
1 gün ərzində (“Yük”də olduğu kimi) baş 
verir. Adı bəlli olmayan bir əsgərin qəhrə-
manlıq rəmzinə çevrilməsi filmin əsas süjet 
xəttini təşkil edir. Kinolentdə müharibənin 
taleyini şikəst etdiyi adamlardan bəhs olunur. 

Müəlliflər demək istəyiblər ki, xalq bu bəla-
dan qurtarmaq üçün özündə qüvvə tapacaq, 
çətinlikləri dəf edəcək.

Əsas rollarda Məmmədkamal Kazımov 
(qoca), Məmməd Səfa (qardaşını axtaran), 
Muxtar İbadov (papaqlı kişi), Şükufə Yu-
supova (ana), Əminə Yusifqızı (baş həkim), 
Fuad Poladov (hərbi həkim) çəkiliblər.

Yuxarıda qeyd edildiyi kimi, 90-cı il-
lərdə Azərbaycan kinematoqrafiyasına aid  
filmlərin sayı əvvəlki dövrlərə nisbətən az 
olsa da, rejissorlar böyük əhəmiyyətli həyati 
mövzulara üz tutaraq, estetik tələblərə cavab 
verə biləcək əsərlər çəkiblər.   “Ümid” də bu 
sıradadır.

Mərhum Gülbəniz Əzimzadə daha öncə 
müharibə mövzusunda “Müqəddəs oda yana-
ram” filmini uğurla ekranlaşdırmışdı. Hər iki 
kinolentdə Qarabağ müharibəsinin gətirdiyi 
faciələr və insanın həyatda yerini tapması 
kimi təsirli səhnələr yer alıb. “Ümid”də, yeri 
gəldikcə, sənədli xronikadan istifadə olunub. 
“Barıt qoxulu” kadrlar siyasi-fəlsəfi-poetik 
mətnlərin səsləndirilməsi ilə müşayiət edilib.   

...Bakıya vertolyotla xeyli yaralı gətirilir 
və onların arasında üzü tanınmaz hala düş-
müş naməlum əsgər də var. Onun kimliyi 
bilinmir. Qardaşını, oğlunu, ərini axtaran 
insanlar bu əsgərə ümid kimi baxırlar. Yəni 
hər kəs ümid edir ki, bu, onun doğması ola 
bilər...

Yaralı əsgərə ümidlə baxanlardan  biri də 
orta yaşlı papaqlı kişidir. Aktyor Muxtar İba-
dov onun obrazını bivec, fürsətcil birisi kimi 
təqdim edir. Amma rejissor hadisələrin gedi-
şatında personajın bu cəhətlərinə bir növ bə-
raət qazandırır. Papaqlı kişi karyerist olub və 
oğlunu ərköyün böyüdüb. Cinayət törətmiş 
oğlunun cəbhədə vuruşması isə mənəvi saf-
laşmadır. Ata oğlunun ona yazdığı, taleyində 
oynadığı mənfi rolu anladan etiraf məktubu-
nu hamı üçün ucadan oxuyur ki, cəza olaraq 
daha çox mənəvi əzab çəksin. Çünki özünün 
dediyi kimi, o, ikili sima ilə ömür sürməkdən 
bezib.

Filmdə sensasiya gəzən telejurnalistin 
(Mehriban Zəki) tədricən öz yanlışını anla-
ması da ibrətamizdir. Acı gerçəklik əvvəlcə 
süjetinin reytinqi barədə düşünən müxbirin, 
nəhayət, duyğularına toxuna bilir. Xüsusilə 
də, davada gözlərini itirmiş əsgərlə (Aqil 
M.Quliyev) qarşılaşanda o, öz səhvini başa 
düşür.   

Sona yetməkdə olan 2025-ci ildə yubi-
leyi qeyd edilən filmlərdən də göründüyü 
kimi, ötən əsrdə Azərbaycanda layiqli ekran 
əsərləri yaradılıb. Ənənənin uğurla davam 
etməsi, günümüzün tələblərinə cavab verən 
və şöhrəti ölkəmizin hüdudlarını aşan yeni 
filmlərin meydana gəlməsi arzusu ilə.    

Ə.DOS7ƏLİ 
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Milli kino tari[imiz

“Dədə Ələsgər Ocağı” İctimai Birliyinin Mahnı Teatrında Əməkdar 
elm xadimi, Əməkdar müəllim, tibb elmləri doktoru, professor İbadulla 
Ağayevin 75 illik yubileyi münasibətilə təşkil etdiyi mərasimdə görkəmli 
alimin ömür yolu və elmi fəaliyyəti diqqət mərkəzində oldu. Məclisə elm 
və səhiyyə sahəsində tanınmış simalar ziyalılar, dövlət qurumlarının nü-
mayəndələri, mədəniyyət və ədəbiyyat xadimləri iştirak edirdilər.

Epidemioloq alimin yubileyi

Açılış nitqi ilə çıxış edən “Dədə Ələs-
gər Ocağı” İctimai Birliyinin sədri Xətai 
Ələsgərli professor İbadulla Ağayevin tibb 
elminə layiqli  töhfələr verdiyini, eyni za-
manda, milli-mənəvi dəyərlərimizin qorun-
ması və təbliği sahəsində  mühüm xidmət-
lər göstərdiyini söylədi. 

Mərasimdə Sabirabad Rayon İcra Ha-
kimiyyəti başçısının birinci müavini Həsən 
Həsənov, Azərbaycan Tibb Universitetinin 
professoru, şair Paşa Qəlbinur, ATU-nun 
onkologiya kafedrasının dosenti Nəsimi 
Qasımov, daxili xəstəliklər kafedrasının 
dosenti, tibb və filologiya üzrə fəlsəfə dok-
toru Nağdəli Zamanov, Türk Ağsaqqalları 
Birliyinin sədri, tibb elmləri doktoru, pro-
fessor Sudeyf İmamverdiyev, tibb elmləri 
doktoru, professor Fatma Hacıyeva, pro-
fessor Hacı Xalid Bəşər, şair Yusif Ağbu-
laqlı, şair-publisist Məlahət İsmayılqızı 
çıxış edərək professor İbadulla Ağayevin 
elmi, pedaqoji və ictimai fəaliyyətindən 
bəhs etdilər. Yarım əsri əhatə edən elmi 
və pedaqoji fəaliyyətində epidemiologi-
ya elminin inkişafına verdiyi fundamental 
töhfələrdən, yoluxucu xəstəliklərin öyrə-
nilməsi və profilaktikası sahəsində apardığı 
sanballı tədqiqatlardan danışdılar. Bildiril-
di ki,  görkəmli alim, eyni zamanda on-
larla gənc tədqiqatçının formalaşmasında 
mühüm rol oynamış fədakar müəllim, elmi 
məktəb yaradan ziyalıdır.

Yubilyar tədbirin təşkilində əməyi olan 
“Dədə Ələsgər Ocağı” İctimai Birliyinə və 
mərasimdə iştirak edən hər kəsə təşəkkü-
rünü bildirdi. Uzun illərə söykənən elmi 
və pedaqoji fəaliyyətinin əsas məqsədinin 
Azərbaycan səhiyyəsinin inkişafına töhfə 
vermək olduğunu qeyd edən pofessor İba-
dulla Ağayev həyat yolunda üzləşdiyi çə-
tinliklərdən, qazandığı zəngin təcrübədən 
söz açdı.

Qeyd edək ki, professor İbadulla Ağa-
yev yarım əsrdən artıq elmi-pedaqoji fəa-
liyyəti dövründə epidemiologiya elminin 
inkişafına mühüm töhfələr verib, 40 na-
mizədlik və 5 doktorluq dissertasiyasına 
rəhbərlik edib, yüzlərlə elmi əsərin müəl-
lifidir.  Azərbaycan aşıq poeziyasının, xü-
susilə Dədə Ələsgər irsinin təbliğindəki 
xidmətlərinə görə “Aşıq Ələsgər – 200” 
yubiley medalı ilə təltif edilib. Tədbirin 
sonunda yubilyara səmimi təbriklər ünvan-
landı, möhkəm cansağlığı və yeni elmi nai-
liyyətlər arzulandı.

Məclisin bədii hissəsində Əməkdar 
mədəniyyət işçisi Aşıq Ədalət Dəlidağlı, 
IX “Muğam” Televiziya Müsabiqəsinin 
finalçısı Yusif Cəfərbəyli, Zahidə Günəş, 
“ İRƏVAN” xalq çalğı alətləri ansamblı tərə-
findən səsləndirilən xalq və aşıq musiqisi 
nümunələri gecəyə xüsusi maraq qatdı. 

7.ARAZOĞLU
XQ

Çin teatrları ilə əməkdaşlıq qurulur
Azərbaycan Dövlət Akademik Milli Dram Teatrı Azər-

baycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin yol xəritə-
sinə uyğun olaraq beynəlxalq əməkdaşlıq əlaqələrini geniş-
ləndirir.

Teatrın direktoru, Əməkdar mədəniyyət işçisi İlham Əsgərov 
Çin Xalq Respublikasında səfər çərçivəsində Qansu və Şandun vi-
layətlərinin Milli Dram Teatrlarında, eləcə də Çin Milli Dram Te-
atrında görüşlər keçirib. Aparılan söhbətlərdə əməkdaşlıq perspek-
tivləri müzakirə olunub, Qansu Milli Dram Teatrı ilə əməkdaşlıq 
haqqında Memorandum imzalanıb.

Görüşlərdə qarşılıqlı qastrol səfərləri, rejissor və aktyor mü-
badiləsi, səhnə texniki əməkdaşlığı məsələləri diqqət mərkəzində 
olub. Eyni zamanda Çin dramaturqlarının əsərlərinin Akademik 
Milli Dram Teatrının səhnəsində tamaşaya hazırlanması barədə 
razılıq əldə olunub. Razılaşmaya əsasən, Azərbaycan teatrının ta-

maşalarının Pekin, Şanxay və Çandu şəhərlərində təqdimatı keçi-
riləcək.

XQ

Ölməz ekran əsərləri

Aygun
Машинописный текст

Aygun
Машинописный текст
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